
Česká školní inspekce

Inspektorát v kraji Vysočina

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a mateřská škola Hněvkovice, příspěvková organizace

582 94  Hněvkovice 14

Identifikátor školy: 600 086 887

Termín konání inspekce: 14., 16. březen 2006

Čj.: ČŠI 68/06-11
Signatura: bk1bz102



únor  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Právní subjekt sdružuje mateřskou školu, základní školu, školní družinu a školní jídelnu. 
Základní škola není zapojena do sítě Škol podporujících zdraví. Mateřská škola plní program 
Zdravé mateřské školy. Základní škola je škola dvoutřídní s počtem žáků 25 v letošním 
školním roce. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na 1. stupeň základních škol

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1.  Zjistit a zhodnotit podmínky škol k realizaci výchovy ke zdraví
Formální podmínky pro zařazení do rejstříku škol jsou splněny. Škola byla zapsána do 
rejstříku škol a školských zařízení MŠMT s účinností od 7. 2. 2006. Kapacita základní školy 
není překročena. 

Škola vytváří velmi dobré podmínky pro výchovu ke zdraví několik let. Příkladem dobré
praxe je spojení teorie s praktickými ukázkami a činnostmi v oblasti výchovy ke zdraví. 
Některé akce se pořádají v součinnosti s mateřskou školou, s rodiči a s veřejností. V prevenci 
sociálně-patologických jevů škola klade důraz na výchovu ke zdraví přirozeným a cíleným 
způsobem při výchovně-vzdělávacím procesu ve škole i v mimoškolní činnosti. 
Vnitřní režim školy a školní řád zajišťuje bezpečnost a ochranu zdraví žáků ve škole. Školní 
řád není systematicky zpracován. 
Základní pravidla života školy jsou stanovena. Rozvrh hodin odpovídá právním předpisům. 
Přestávky umožňují žákům vhodné způsoby relaxace. Výuka různých předmětů je někdy 
spojena s pobytem venku. Informační systém pro žáky je zajištěn, spolupráce s rodiči je velmi 
dobrá. Odborné vědomosti rodičů i odborníků jsou využívány při akcích podporujících 
výchovuke zdraví.

Obě třídy jsou funkčně vybaveny. Je zde prostor vymezený pro relaxační aktivity. Ve škole je 
nově zrekonstruovaná, účelně vybavená šatna. Pro uložení pomůcek slouží dva kabinety.
U školy je víceúčelové hřiště. Prostory tělocvičny pro výuku tělesné výchovy spojeného 1. –
5. ročníku jsou stísněné.

Ve škole je dostatek učebnic a učebních pomůcek k výchově o zdraví. Ředitelka školy 
doložila obsáhlou fotodokumentaci z akcí, zaměřených na osvětu a rozvoj v oblasti zdravého 
životního stylu.
Ve škole jsou vytvořeny předpoklady pro příznivé sociální klima. Individualita žáků je 
respektována. Jedna z vyučujících se zúčastnila vzdělávacího cyklu „Respektovat a být 
respektován.“ Vzájemné interpersonální vztahy jsou rozvíjeny nejen ve škole, ale i při 
četných mimoškolních akcích a projektech.

Podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví jsou na úrovni příkladů dobré praxe.



únor  20063

Hodnotící stupnice k bodu 1:

stupeň: -1 stupeň: 0 stupeň: +1
Podmínky školy k realizaci 
výchovy ke zdraví obsahují 
rizika 

Podmínky školy k realizaci 
výchovy ke zdraví jsou na 
standardní úrovni

Podmínky školy k realizaci výchovy 
ke zdraví jsou na úrovni příkladů 
dobré praxe

2.  Zjistit, zda je problematika výchovy ke zdraví začleněna do vlastních vzdělávacích 
programů škol.

Ve škole se vyučuje podle vzdělávacího programu Základní škola čj. 16847/96-2, ve znění 
pozdějších úprav. Výchova ke zdraví je začleněna do koncepce vzdělávacího programu školy 
se zaměřením na žáky, pracovníky školy, rodiče a veřejnost. Na tvorbě školního vzdělávacího 
programu pracuje převážnou měrou učitelka současného 1. – 3. ročníku, konečná verze 
vznikne po vzájemných konzultacích a připomínkách obou vyučujících. 
Velkou důležitost pro školu mají projekty, pořádané společně s rodiči nebo jinou základní 
školou, které podporují jejich vzájemné partnerství.
Výchova ke zdraví je začleněna do vzdělávacího programu školy. 

Hodnotící stupnice k bodu 2:

stupeň: -1 stupeň: 0 stupeň: +1
Výchova ke zdraví není 
začleněna do vzdělávacího 
programu školy

Výchova ke zdraví je začleněna 
do vzdělávacího programu školy 

Výchova ke zdraví je začleněna do 
vzdělávacího programu školy na 
příkladné úrovni

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina bez čj. s účinností od 1. 1. 2003, schválená zastupitelstvem obce 
Hněvkovice č. 5/2002 ze dne 30. 9. 2002 s dodatkem č. 1 schváleným zastupitelstvem 
obce Hněvkovice č. 7/2005 ze dne 1. 12. 2005

2. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení   
čj. 11278/03-21 s účinností od 1. 1. 2003

3. Rozhodnutí o zařazení do školského rejstříku čj. 2852/2006-21 od 7. 2. 2006
4. Výkaz S 3-01 o základní škole k 30. 9. 2005
5. Výkaz R 13-01 o ředitelství škol k 30. 9. 2005
6. rozvrh hodin obou tříd základní školy ve školním roce 2005/2006
7. třídní knihy obou tříd ve školním roce 2005/2006
8. Plán výchovně-vzdělávací práce na školní rok 2005/2006
9. školní řád
10. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2004/2005 ze dne 25. 7. 2005
11. Koncepce výchovy ke zdravému způsobu života
12. Minimální preventivní program školy v oblasti zneužívání návykových látek „Škola 

bez drog“
13. fotodokumentace



únor  20064

ZÁVĚR

Významným pozitivem výchovy ke zdraví je propojení teoretických znalostí s rozvojem 
praktických dovedností žáků. Kladně je hodnocena spolupráce s rodiči a ostatní veřejností. 
Školní vzdělávací program je připravován, byl předložen jeho koncept v elektronické verzi.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Hana Štefánková ........................................

Člen týmu RNDr. Antonín Müller ........................................

V Havlíčkově Brodě dne 23. března 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka školy 
podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Štáflova 2003, 580 01  
Havlíčkův Brod.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 23. březen 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Magda Bártová .............................................



únor  20065

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2006-04-20 ČŠI 112/06-11
Školská rada 2006-04-20 ČŠI 113/06-11

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




